
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 26 lipca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania ogrodzeń zapachowych 

ograniczających lub zatrzymujących migrację

dzików na terenie województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8l, pkt 10, ust. 3b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075) oraz na podstawie art. 65 ust. 1 lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z  31.03.2016, str. 1, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie 

wykonania ogrodzeń zapachowych ograniczających lub zatrzymujących migrację dzików na 

terenie województwa mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8311) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Na obszarze, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się wykonanie ogrodzeń zapachowych 

ograniczających lub zatrzymujących migrację dzików, przy użyciu repelentów o działaniu 

odstraszającym dziki, w terminie do dnia 31 sierpnia 2023 r., na warunkach określonych w § 2 

ust. 2 – 4.”;

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Nakazuje się: 

1) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Wyszków Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe wykonanie na obszarze określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia, 

ogrodzenia zapachowego ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików;

2) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Lidzbark Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe wykonanie na obszarze określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

ogrodzenia zapachowego ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików;

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.



3) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Przasnysz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe wykonanie na obszarze określonym w załączniku nr 3 do rozporządzenia, 

ogrodzenia zapachowego ograniczającego lub zatrzymującego migrację dzików;

4)  Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Warszawie wykonanie na obszarach  w 

powiecie lipskim wzdłuż wału wiślanego na odcinkach Marianów - Kolonia Nadwiślańska, 

Boiska - Jarentowskie Pole, Chotcza Dolna – Gniazdków oraz w powiecie zwoleńskim 

wzdłuż wału wiślanego na odcinku Lucimia, określonych w załącznikach nr 4-7 do 

rozporządzenia, ogrodzenia zapachowego ograniczającego lub zatrzymującego migrację 

dzików.”;

3) dodaje się załączniki nr 4-7 w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1-4 do 

niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Nadleśniczym Nadleśnictw: Wyszków, Lidzbark, 

Przasnysz oraz Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Warszawie.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie: gminy Dzierzgowo w powiecie mławskim, gminy Chorzele w 

powiecie przasnyskim, gminy Lubowidz w powiecie żuromińskim oraz gminy Wyszków i 

Brańszczyk  w powiecie wyszkowskim, gminy Przyłęk w powiecie zwoleńskim, gminy 

Chotcza i Solec nad Wisłą w powiecie lipskim.

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

 wz. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
I Wicewojewoda Mazowiecki

Sylwester Dąbrowski


		2023-07-26T06:12:55+0000
	Sylwester Wacław Dąbrowski




